
 
 

 
 

 
CONSEIL MUNICIPAL 

DU 21 NOVEMBRE 2022 
 

Le Conseil municipal de la Commune de LE HAM a été légalement convoqué le 15 novembre 2022,  

L’an deux mille vingt-deux, le 21 novembre, à 19h30, le Conseil municipal s’est réuni en session ordinaire  

sous la Présidence de Madame Diane ROULAND, Maire. 

Conseillers : 

En exercice Présents Pouvoir(s) Votants 

10 10 0 10 

 
Présent(s) : Diane ROULAND, Sébastien RAGOT, Alexandra FONTAINE, Frédéric BARRÉ, Frédéric ATTHAR, 
Christian GARNIER, Frédérique MATIGNON, Patricia DOUILLET, Emmanuelle MORICE, Sophie DEROUET. 
 

Absent(s) excusé(s): - 

 

Secrétaire de séance : Alexandra FONTAINE 

 

2022-54 – Admission en non-valeur (ANV) des créances irrécouvrables 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu l’état des produits irrécouvrables dressé par la Trésorerie de Mayenne, 
Vu le décret n° 98-1239 du 29 décembre 1998, 
Considérant que toutes les opérations visant à recouvrer des créances ont été diligentées par le Trésorier 
Principal de Mayenne dans les délais légaux. 
Considérant qu’il est désormais certain que ces créances ne peuvent plus faire l’objet d’un recouvrement en 
raison des motifs d’irrécouvrabilité évoqués par le Comptable, 
 
Madame le Maire informe que l’Assemblée délibérante que les services du Trésor Public de Mayenne ont 
transmis un état de produits communaux à présenter au Conseil Municipal, pour décision d’admission en non-
valeur, dans le budget de la Commune.  
 
Il s'agit de créances communales pour lesquelles le trésorier n'a pu aboutir dans les procédures de 
recouvrement qui s'offraient à lui. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
ADMET en non-valeur les créances communales dont le détail figure ci-dessus et dont les crédits nécessaires 
sont inscrits au budget de l’exercice en cours, aux articles et chapitres prévus à cet effet. 
 

Pièce Objet Non-valeur (€) 

Titre 256 / 2021 Restaurant scolaire septembre 2021 0,85 cts 

 
Les formalités de publicité ayant été effectuées ce jour, 

 
 LE HAM, le 22 novembre 2022 
 
 Le Maire, 
 Diane ROULAND 

République française 

Département de la Mayenne 

Commune de LE HAM 


